

BRE/ZU

41

WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ
 PRACOWNI I WYDZIAŁ
 DOKUMENTACJI

numeracja
 na wstążce

№ M-9

25 2

2 maja 1969r.

AA

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
 =====

- ✓ 1/ Wiadomości - TEKSTY.
- ✓ 2/ Przed wyborami do Sejmu - TEKST ZK.
- ✓ 3/ Pomnik martyrologii dzieci - TEKST HW.
- ✓ 4/ Egipt w fotografii - TAŚMA ZK.
- ~~5/ Toruńska kamienica "Pod gwiazdą" - TAŚMA ZK.~~

ERE/ZU

2 maja 1969r.

ZK/

43
Skrzynka pytań i odpowiedzi

Miesiąc dzieli nas od dnia, w którym pójdziemy do urn wyborczych, by oddać swój głos na listę kandydatów Frontu Jedności Narodu na posłów do Sejmu i Rad Narodowych.

Akt ten poprzedzą liczne spotkania kandydatów z ludnością, ~~podczas~~ środowiskami zawodowymi, młodzieżą, mieszkańcami miast, miasteczek i osiedli, podczas których we wspólnej dyskusji zostaną omówione najbardziej aktualne i najbliższe sprawy dla środowiska, regionu, a także ogólne zagadnienia gospodarcze, społeczne i polityczne interesujące wyborców.

Pierwsze spotkania z kandydatami na posłów do Sejmu i Rad Narodowych rozpoczną się w województwie bydgoskim w najbliższy poniedziałek i będą kontynuowane w ciągu następnych dni miesiąca. Doceniając wagę tej szerokiej społecznej dyskusji, obejmującej wiele zagadnień ~~dotyczących~~ ^{dot.} z jednej strony najbliższej w życiu jednostki ~~jak~~ i perspektyw rozwojowych miasta, powiatu oraz kraju - uruchamiamy skrzynkę pytań i odpowiedzi.

~~zw. z pr. wył.~~
Wszelkie pytania, w tym również dotyczące ordynacji wyborczej, można kierować pod adresem: Polskie Radio Bydgoszcz, Aleje 1 Maja 48, bądź telefonicznie pod nr: 258-41, 253-50, 237-57.

BRE/ZU

2 maja 1969r.

45

ZU/

Uczestnicy bydgoskiego Pociągu Przyjaźni, przebywający obecnie w Związku Radzieckim, - wczorajsze pierwszomajowe święto manifestowali razem z ludnością Czern-kaś na Ukrainie. W imieniu bydgoskiej delegacji mieszkańców zaprzyjaźnionego obwodu czerkaskiego ~~pozdrowił~~ -
pozdrowił sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii - Wiktor Soporowski. W dniu dzisiejszym uczestnicy Pociągu Przyjaźni zwiedzają miejsca upamiętnione walkami z okresu II-jej wojny światowej. Ostatnim etapem podróży będzie stolica Ukrainy - Kijów.

BRE/ZU

47
2 maja 1969r.

ZU/

Place budowy i nowopowstające obiekty przemysłowe w województwie bydgoskim zwiedzają dziennikarze prasy krajowej zaproszeni przez redakcję "Profile" - magazynu ^{pomorskich} budowlanych. W dniu dzisiejszym zaznajamiano się z problemami budowlanymi w Toruniu, natomiast jutro przedmiotem zainteresowań będzie rozbudowujący się przemysł we Włocławku. W przyszłym tygodniu bowiem, 10-go maja we Włocławku, który jest obecnie największym w województwie bydgoskim placem budowy, odbędzie się centralna akademia z okazji DNIA BUDOWLANYCH.

ZH/ Czab.

Na ziemi żnińskiej rozpoczął się już sezon turystyczny. Po zimowej przerwie udostępnione zostały dla zwiedzających prasłowiańskie wykopaliska w Biskupinie, odwiedzane obecnie szczególnie licznie przez młodzież szkolną. Otwarty jest już także po ~~przebiegu~~ ~~przebiegu~~ przeprowadzeniu remontów - ośrodek cypingowy PTTK nad jeziorem w Żninie, dysponujący 50-ma miejscami w domkach cypingowych. Turystów i odwiedzających Żnin zaprasza także muzeum regionalne, znajdujące się w zabytkowej XV-wiecznej wieży ratuszowej.

BREYMD

51
2 maja 1969
~~29 kwietnia 1969r.~~

HW/

"Wyuczyli cię syneczku ziemi twej na pamięć ...

Odchowali się w ciemności, odkarmili bochnem trwóg ...

Przemierzyłeś po omacku najwstydliwsze z ludzkich dróg..."

Ten przejmujący i wzruszający fragment wiersza poety - powstańca

Kamila Baczyńskiego ^{wyryto} ~~wyryty~~ na pomniku, jaki wzniesiony

zostanie w Potulicach pod Nakłem - ku czci dzieci Ziemi Bydgoskiej

pomordowanych w latach okupacji. Twórca pomnika - artysta rzeźbiarz

Jerzy Buczkowski w betonowym obelisku umieścił płaskorzeźbę przed-

stawiającą męczeństwo dzieci polskich i radzieckich, które ginęły

z głodu zamęczone nadludzką pracą w istniejącym tu obozie koncen-

tracyjnym.

Pierwszy większy transport - prawie ~~500~~ 550 dzieci, nadszedł
do Potulic z Oświęcimia w listopadzie ¹⁹/43 roku. Były to dzieci

radzieckie z Białorusi. Halinka Zawaronek nie miała jeszcze lat

dwóch, Nina Peredinow miała 6 lat, a była najstarszą wśród zagłodzo-
nych.

Jesienią 1944 roku przywieziono do obozu potulickiego ponad
240 dzieci - głównie ze Śląska i Warszawy.

Świadkowie zeznali, że komendant obozu - Waldemar Tennstaedt

brał osobiście udział w topieniu dzieci w basenie przeciwpożarowym. Zbrodniarz żyje dziś spokojnie w NRF i jak dotąd uniknął kary. Jego ofiary spoczywają dziś na cmentarzu w Potulicach, gdzie właśnie stanie pomnik Dzieciom Ziemi Bydgoskiej, a jego odwołanie nastąpi - z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka - w dniu 8 czerwca.

BRE/ZU

55
2 maja 1969r.

ZU/

Duże zainteresowanie wywołał w województwie bydgoskim XV-ty Ogólnopolski Konkurs Recytatorski. W eliminacjach powiatowych uczestniczyło około 5-ciu tysięcy recytatorów - miłośników poezji i prozy literackiej. Od najbliższego poñiedziałak, 5-go maja w Toruniu rozpoczna się eliminacje wojewódzkie, do których przystąpi 200-cie osób. Eliminacje zorganizowane zãstaną w trzech grupach: szkolnej, studenckiej i ogólnej.

KR/

W Toruńskich Zakładach Budowy Urządzeń Chemicznych "Tofama" uruchomiono produkcję nowego rodzaju pomp wysokoodpornych na działania kwasów. Pompy te sprowadzane do tej pory z zagranicy, znajdują szczególne zastosowanie w hutnictwie oraz w Zakładach Włókien Sztucznych. "Tofama" otrzymała już pierwsze zamówienia na te urządzenia. W bieżącym roku dostarczy ona 124 pompy, ogólnej wartości 9-ciu milionów złotych dla budującego się kombinatu hutniczego w Głogowie. Otrzymało również pierwsze zamówienia z zagranicy, między innymi: z Francji i Holandii.

KR/.

Z Węgier powróciła delegacja studentów toruńskich, która przebywała w Budapeszcie na zaproszenie Komitetu Centralnego Związku Młodzieży Węgierskiej. W trakcie wizyty podpisano protokół o wymianie kulturalnej pomiędzy Wyższą Szkołą Ekonomiczną w Budapeszcie, a uczelnią toruńską. W najbliższym czasie z Torunia na Węgry wyjadą zespoły teatralne, piosenkarze - wzmian w grodzie Kopernika wystąpią węgierskie zespoły muzyczne z ludowym repertua-rem. Studenci węgierscy postanowili - podobnie jak studenci innych krajów całego świata - czynnie włączyć się w uroczystości koperni-kańskie, powołując do życia już w bieżącym roku komitety obchodów 500-nej rocznicy urodzin polskiego astronoma.